## PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA

AV. PRESIDENTE VARGAS, Nº 157, - CENTRO - TEL: (27) 3258-4713 CEP: 29680-000 - JOAO NEIVA - ES - CNPJ: 31.776.479/0001-86

Publicado no mural

Quel out

PORTARIA Nº 10.798, de 22 de outubro de 2018.

Dispõe sobre a constituição de Comissões para finalidades que especifica.

O **Prefeito Municipal de João Neiva,** Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 61, inciso VI da Lei Orgânica Municipal, e;

Considerando o que consta do Processo Administrativo nº 4.442, de 18/10/2018, proveniente da Secretaria Municipal de Administração (Semad);

Considerando a necessidade de atualizar as informações referentes a atual situação do patrimônio municipal, no que se refere aos bens móveis e imóveis;

Considerando a necessidade de proceder o inventário de todos os bens móveis e imóveis do Município de João Neiva, para avaliação dos mesmos, estabelecendo seu valor real;

Considerando a necessidade da regularização do patrimônio público municipal, inclusive no que concerne a bens inservíveis, propiciando dados necessário para futuros leilões e para o planejamento na aquisição de novos bens;

## RESOLVE:

- **Art. 1º -** Constituir Comissão de Avaliação de Bens Móveis e Imóveis pertencentes ao Município de João Neiva, que será composta pelos seguintes membros:
  - Marcos Antônio do Nascimento Presidente
  - Rosângela Ruy Bobbio Membro
  - Faraildes Alves de Oliveira de Almeida Membro
- Art. 2º Constituir Comissão Especial de Baixa de Bens Móveis Inservíveis, integrantes do patrimônio público municipal, que será composta pelos seguintes membros:
  - Renata Rosa Giacomin Presidente
  - Celita Aparecida Viana Membro
  - Alex Pinto Membro
- Art. 3º Fica expressamente proibida a movimentação dos bens desta municipalidade até 90 (noventa) dias a contar da data de publicação desta Portaria, prazo final para entrega dos relatórios conclusivos.
  - Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publicação e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de João Neiva, em 22 de outubro de 2018.

Otávio Abreu Xavier
Prefeito Municipal

Registrada e publicada, em 22 de outubro de 2018.

Carla Carrara Nascimento

Chefe de Gabinete